Собрание депутатов муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение» Республики Марий Эл
РЕШЕНИЕ

Созыв  3
Сессия  3                                                                                              с. Исменцы

№23                                                                                           28 ноября 2014 года

О внесении дополнения в Решение Собрания депутатов   муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от         11. 03. 2008 года  № 97 «О совершении нотариальных действий в муниципальном образовании "Исменецкое сельское поселение" и признании утратившим силу Решение Собрания депутатов   муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от       15. 08. 2014 № 199.

      Рассмотрев экспертное заключение № 463/06 Министерства юстиции Республики Марий Эл,  и руководствуясь Федеральным законом от              04. 03. 2014 № 25-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 26 Устава    муниципального образования "Исменецкое сельское поселение", Собрание депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

РЕШИЛО:

1.   Внести дополнение в Решение Собрания депутатов   муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от 11. 03. 2008 года  № 97 «О совершении нотариальных действий в муниципальном образовании "Исменецкое сельское поселение" (далее - Решение):

- в пункт 2 Решения дополнить подпунктами 6-12 следующего содержания:

    «6) удостоверять сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

      7) удостоверять факт нахождения гражданина в живых;

      8) удостоверять факт нахождения гражданина в определенном месте;

      9) удостоверять тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

     10) удостоверять время предъявления документов;

     11) удостоверять равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

     12)  удостоверять равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу.».

2.  Решение Собрания депутатов   муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от       15. 08. 2014 № 199 «О внесении дополнения в Решение Собрания депутатов   муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от         11. 03. 2008 года  № 97 «О совершении нотариальных действий в муниципальном образовании "Исменецкое сельское поселение"» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на председателя Собрания депутатов.
Глава муниципального  образования

«Исменецкое сельское поселение»,

 Председатель Собрания депутатов                                           О. В. Петровская